PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        от 10.04.2013 года                                                             № 55-р
ст-ца Курчанская

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 68-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В целях сохранения памяти об историческом подвиге советского народа в Великой Отечественной войне, усилению патриотического воспитания молодежи, формирования у жителей поселения уважительного отношения к подвигам старшего поколения, повышение уровня активности участия граждан в процессе проведения мероприятий, посвященных 68-ой годовщине Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 68-ой годовщине Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке к празднованию 68-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения (Дацюк) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Курчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.А.Харламенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                              к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

ПЛАН

мероприятий, посвященных 68-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение цикла художественно-массовых мероприятий:
- концертные программы, вечера-чествования;

- тематические уроки мужества, встречи поколений;

- тематические выставки, беседы;
	Апрель-май
	МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 20, МДОУ д\с № 16,17,19, библиотеки  СДК п. Светлый Путь и ст. Курчанская
	И.Н.Исмаилова,
Н.Н.Колесникова, Л.Б.Васильева,

М.А.Колмычек,

З.А.Шакун,

Л.И.Резниченко

	2
	Оформление стендов экспозиций с тематикой военно-патриотического воспитания
	Апрель-май
	МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 20, МДОУ д\с № 16,17,19, библиотеки  СДК п. Светлый Путь и ст. Курчанская
	И.Н.Исмаилова,

Н.Н.Колесникова, Л.Б.Васильева,

М.А.Колмычек,

З.А.Шакун,

Л.И.Резниченко

	3
	Проведение гражданской кампании «Георгиевская лента»
	25.04.2013-09.05.2013
	Курчанское поселение
	М.А.Таран

	4
	Организация адресного поздравления участников Великой Отечественной войны
	май
	Курчанское поселение
	Н.Г.Стволовая

	5
	Торжественное шествие «Под знаменем Победы»
	09.05.2013
	Ст. Курчанская, площадь Ленина
	И.Н.Исмаилова

	6
	Торжественный митинг, посвященный 68-ой годовщине победы в Великой Отечественной войне «Я – память! Я зову вас за собой»
	09.05.2013
	Мемориал

Ст. Курчанская
	И.Н.Исмаилова

	7
	Выступление творческих коллективов, концерт «Майский вальс»
	09.05.2013
	Парковая зона ст. Курчанская
	Г.Ф.Оноприенко

	8
	Марш-парад «Равнение на ветеранов»
	09.05.2013
	Ст. Курчанская, ул. Красная
	И.П.Сотник

	9
	Конкурс рисунков «Да здравствует МИР»
	09.05.2013
	Ст. Курчанская, площадь Ленина
	Т.Ю.Касьяненко

	10
	Товарищеская встреча по футболу
	09.05.2013
	Стадион
	А.Л.Еременко

	11
	Молодежная дискотека
	09.05.2013
	Парковая зона ст. Курчанская
	И.В.Шевцова

	12
	Праздничный фейерверк
	09.05.2013
	Парковая зона ст. Курчанская
	И.Н.Исмаилова

	13
	Торжественный митинг, посвященный 68-ой годовщине победы в Великой Отечественной войне «Солдаты Отечества»
	09.05.2013
	Памятник у ДК пос. Светлый Путь
	Р.А.Бугаева

	14
	Выступление творческих коллективов СДК пос. Светлый Путь
	09.05.2013
	Площадь  ДК пос. Светлый Путь
	Р.А.Бугаева

	15
	Концертная программа для молодежи «Солдат всегда солдат»
	09.05.2013
	Площадь  ДК пос. Светлый Путь
	Т.В.Бессарабова

	16
	Молодежная дискотека
	09.05.2013
	Площадь  ДК пос. Светлый Путь
	К.В.Кучин

	17
	Праздничный фейерверк
	09.05.2013
	Площадь  ДК пос. Светлый Путь
	К.В.Кучин

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.А.Харламенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                              к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

ПЛАН

Организационно-технических мероприятий по подготовке к празднованию

68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	5

	1
	Обеспечить организацию и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов (согласно плану мероприятий)
	Весь период
	В.А.Харламенко

И.Н.Исмаилова

	2
	Подготовить сценарий проведения праздничного концерта
	Апрель
	И.Н.Исмаилова

	3
	Определить схему расположения торговых точек и контроль за торговой деятельностью
	Апрель
	В.А.Харламенко

Е.А.Кулинич

	4
	Работа с поздравительными открытками с Днем Победы (приобретение, оформление, рассылка)
	До 30.04.2013
	В.А.Харламенко

Н.Г.Стволовая

	5
	Подготовить список ветеранов для участия в торжественном митинге
	До 30.04.2013
	В.А.Харламенко

Н.Г.Стволовая

	6
	Организовать и провести работы по приведению в надлежащее состояние мемориальных комплексов, братских захоронений, расположенных на территории поселения
	До 30.04.2013
	В.А.Харламенко

	7
	Обеспечить праздничное оформление населенных пунктов
	До 09.05.2013
	В.А.Харламенко

	8
	Обеспечить торжественное возложение венков и цветов к Вечному огню:
- организовать участие кадетов;

- выставить почетный караул;

- приобрести цветы
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

Н.Н.Колесникова

	9
	Обеспечить доставку ветеранов к месту проведения церемониала
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

	10
	Обеспечить работу полевой кухни
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

	11
	Обеспечить праздничное освещение, бесперебойную подачу электроэнергии в местах проведения праздничных мероприятий и четкую работу систем жизнеобеспечения в праздничные дни
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

В.Л.Батманов

	12
	Обеспечить общественный порядок и безопасность в местах проведения праздничных мероприятий (согласно плану мероприятий)
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

М.П.Краснюк

	13
	Обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий (согласно плану мероприятий), обеспечить перекрытие движения транспорта во время праздничных мероприятий
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

М.П.Краснюк

	14
	Обеспечить дежурство машины скорой помощи в местах проведения мероприятий
	09.05.2013
	В.А.Харламенко

Е.В.Островская

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.А.Харламенко